[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЖУМЧУЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

17-сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ № 17/2
5 июля 2021 года

с. Жемчужина
О внесении изменений в решение Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 23.05.2019 № 50/5 «Об утверждении Правил содержания домашних животных, скота и птицы на территории муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»
Рассмотрев протест прокуратуры Нижнегорского района от 08.06.2021 № 019-2021/Прдп113-21-20350018 и информационное письмо прокуратуры Нижнегорского района от 29.06.2021 № 073-2021/150-21-20350018, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 28.06.2016 № 260-ЗРК/2016 «Об ответственном обращении с животными в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Жемчужинский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым
РЕШИЛ:

1. В решение Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 23.05.2019 № 50/5 «Об утверждении Правил содержания домашних животных, скота и птицы на территории муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» внести следующие изменения:

1.1. В Правилах содержания домашних животных, скота и птицы на территории муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденных названным решением (далее - Правила):

1.1.1. Пункт 1.2 Правил изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящие Правила определяют:
- условия содержания домашних животных и порядок выгула собак;

- условия и порядок содержания домашнего скота и птицы;

- права и обязанности владельцев домашних животных, скота и птицы.

Регистрация домашних животных, домашнего скота и птицы осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.1.2. Абзац восьмой пункта 1.3. Правил признать утратившим силу.

1.1.3. Абзац девятый пункта 1.3. Правил изложить в новой редакции:

«- деятельность по обращению с животными без владельцев - деятельность, включающая в себя отлов животных без владельцев, их содержание (в том числе лечение, вакцинацию, стерилизацию), возврат на прежние места их обитания и иные мероприятия, предусмотренные Федеральным законом от 27.12. 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

1.1.4. Пункты 2.7., 2.8., 2.9.1., 2.9.2. Правил признать утратившими силу.

1.1.5. Абзац третий пункта 2.9.3. Правил признать утратившим силу.

1.1.6. Абзац четвертый пункта 2.9.3. Правил изложить в новой редакции:

«- потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию. Перечень потенциально опасных собак утверждается Правительством Российской Федерации.;».

1.1.7. Абзац пятый пункта 2.9.3. Правил признать утратившим силу.

1.1.8. Абзац седьмой пункта 3.2. Правил изложить в новой редакции:

«- при выгуле собак принимать меры по обеспечению тишины и покоя граждан с 22.00 до 8.00;».

1.1.9. Раздел V Правил признать утратившим силу.

2.Разместить настоящее решение для обнародования на официальном сайте Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в сети «Интернет» (http:// жемчужинское – сп.рф), а также на информационном стенде Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой
Председатель Жемчужинского

сельского совета глава — администрации

Жемчужинского сельского поселения

С.И.Чупиков